
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 23.12.2024 г. Новосибирск № 869 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления в аренду имущества 

бизнес-инкубатора, находящегося в 

муниципальной собственности 

города Новосибирска, утвержденный 

решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 25.06.2014 № 1125 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок предоставления в аренду имущества бизнес-

инкубатора, находящегося в муниципальной собственности города 

Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 25.06.2014 № 1125 (в редакции решений Совета депутатов города 

Новосибирска от 26.04.2016 № 189, от 18.03.2020 № 944, от 27.09.2023 № 598), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» в соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ.». 

1.2. В пункте 2.6 слово «требования» заменить словами «физическими 

лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и 

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» в соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ, требования». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и 



 2 

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-

производственному развитию и предпринимательству. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев 

 


